ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1210/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Seja elaborada a
Programação Anual de Saúde de nosso Município para o ano de 2021.

JUSTIFICATIVA:

Conforme  resposta  do  Poder  Executivo  ao  Requerimento  nº21/2021  (Ofício  nº
122/2021/GABPREF), a Programação Anual de Saúde (PAS) de nosso Município ainda não
foi elaborada, por razões que não foram informadas a essa Vereadora. Assim, considerando
que já  estamos  no  final  do  mês  de  março  e  que  o  PAS é  importante  peça  de  gestão  e
planejamento para a Saúde, faz-se a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MARÇO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB